Собрание депутатов

СТОРОЖЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  14.11.2022 года     № 43
О внесении изменений и  дополнений в решение Собрания депутатов Сторожевского  сельсовета от от 30.08.2016г. № 137 «Об утверждении  «Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Сторожевского сельсовета
Большесолдатского района Курской области»

 (с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сторожевский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Собрание депутатов Сторожевского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО:
1. Внести в  Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты  и

порядка на территории  Сторожевского сельсовета  Большесолдатского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Сторожевского сельсовета Большесолдатского района от 30.08.2016г. № 137 (далее – Правила), следующие изменения и дополнения:

       1.1 Раздел 5 Правил дополнить подпунктом 5.5.3 следующего содержания:
«5.5.3.Собственникам, образованных в надлежащем порядке и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков, относящихся к придомовой территории многоквартирного дома, разрешается принимать решение о размещении на них нестационарных торговых объектов, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Сторожевского сельсовета

Большесолдатского района                                                              Л.В.Подколзина
Глава Сторожевского сельсовета
Большесолдатского района                                                              А.С.Петин